令和７年度第１回鳥取県社会福祉・保健サービス評価推進委員会会議録
日時：令和７年７月２５日（金）　９：３０～１０：３０
場所：鳥取県庁本庁舎５階　県土整備部会議室（福祉監査指導課隣）
出席者　（委員）会場　　：２名（大畑委員、坂本委員）
　　　　　　　　リモート：３名（井上委員、上田委員、田中委員）
　　　　　　　　欠席　　：１名（山西委員）

　　　　（事務局）会場　：藤島課長、西村家庭支援課児童養護・DV室長、川本課長補佐、角田係長
※開会前に、各委員の音声が即時に他の委員に伝わり、適時的確な意見表明ができることを確認した。

１　開会あいさつ（福祉監査指導課長）
２　協議事項
（１）委員長及び副委員長の互選について
　　　坂本委員が委員長に、上田委員が副委員長に選任された。
（２）社会的養護関係施設における第三者評価基準について
　　　資料２により事務局が説明したところ、鳥取県における社会的養護関係施設における第三者評価基準（案）について、全会一致で承認された。
（３）鳥取県社会福祉・保健サービス評価事業評価機関認証要綱及び鳥取県社会福祉・保健サービス評
価事業評価機関事務取扱要領の一部改正（案）について
　　　資料３により事務局が説明したところ、鳥取県社会福祉・保健サービス評価事業評価機関認証要綱及び鳥取県社会福祉・保健サービス評価事業評価機関事務取扱要領の一部改正（案）について、全会一致で承認された。
（４）鳥取県社会福祉・保健サービス評価事業評価機関の認証の辞退について
　　　資料４により事務局が説明したところ、鳥取県社会福祉・保健サービス評価事業評価機関の認証の辞退について、全会一致で承認された。
３　報告事項
（１）福祉サービス第三者評価事業 令和７年度「評価事業普及推進協議会」の概要について
　　６月３日に東京で開催された協議会の概要について、資料５により事務局から報告した。
４　その他
事務局は、次回の委員会を１２月に開催したい旨説明した。